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Ad 1. Godkendelse af dagsorden 
 
Ingen kommentarer. 

 
Ad 2. Seneste referat (bilag) 
 
Ingen kommentarer. 

 
Ad 3. Situationen på SDU lige nu v/ Jens Ringsmose 

 
Alle studerende har nu fri adgang til universitetet, men kun få benytter sig af de. Ansatte må møde op 20%, 
fra medio juni 50% og endelig 100% efter sommerferien. Campusledelsen spørger afdelingerne om 
fremmøde før hver ændring, så reglerne overholdes. 
 
Regeringen har fremlagt udspil om decentrale studiepladser. Forslaget går ud på, at der optages færre 
studerende (10%) i de fire store byer, og at der oprettes flere studiepladser i provinsen. Der er endnu 
usikkerhed om de økonomiske rammer. Forhandlingerne i Folketinget forventes afsluttet før sommerferien. 

 
Ad 4. Status - SDU Slagelse v/ Jens Ringsmose, Astrid Jensen og Kirsten Lambert 

 
Campusledelserne på Absalon og SDU har afholdt møde, hvor de blev enige om at samarbejde mest muligt i 
forhold til fx faglige og sociale aktiviteter. Den fælles campusledelse holder møde min. 1 gang pr. semester. 
Styregruppen, hvor begge institutioner er repræsenteret, holder møde den 2. juni, og de to direktioner 
mødes 10. september. 
 
SDU har indstillet ombygningen på SDU Slagelse til, vi kender konsekvenserne af regeringens udspil om 
decentrale studiepladser. Studieservice kan disponere over alle lokaler i efteråret, undtagen Videnstationen 
(kommende fælles bibliotek) og Kantinen (kommende fælles fredagsbar).   
 
Bæredygtighedsrådet har netop afholdt møde for anden gang. På mødet gav Heidi en kort status på SDG-
valgfaget, som udbydes i efteråret. Her er tre virksomheder involveret. Fem studentermedhjælpere 
deltager i udviklingen af faget via dataindsamling og interviews og i selve afviklingen af faget. Martin, som 
er involveret i efterårets Uddannelsernes Fælles Case, gav også en kort status. CesTek, som arbejder med 



automation, leverer en case om grøn omstilling, som de studerende skal arbejde med.  
Bæredygtighedsrådet har udarbejdet en fælles liste med indsatser og aktiviteter, som løbende tjekkes, 
opdateres og føres ud i livet. Andre kan også bidrage med gode idéer til listen – send da en mail til 
slagelse@sdu.dk  
 
Der afholdes møde i Referencegruppen den 1. juni. Her lægges der op til en fælles drøftelse om et øget 
samarbejde med fokus på bæredygtig udvikling og grøn omstilling. Måske kan vi sammen skabe aktiviteter 
inden for formidling, EVU eller andet. 
 
De nye studerende har studiestart i dagene 1.-2.-3. september. Dagene bruges på introduktion til studiet, 
fag og medstuderende samt et 24 timers Studiestartprojekt med Slagelse Musikhus. Introdagene afsluttes 
med en fælles fest med musik, mad og drikke. Den 8. september er alle nye studerende inviteret til Study 
Start Slagelse på Nytorv. Her er velkomsttale ved borgmesteren, gratis forplejning (Harboe-drikkelse, 
pandekager og grillpølser) og en masse aktiviteter fx banko i det store telt. 

 
Ad 5. Status – Forskningscenter SDU Slagelse v/ Birgitte Sloth 

 
Udviklingen af den nye Cand.merc. skrider planmæssigt frem. I øjeblikket gennemføres to undersøgelser 
blandt aftagere og vores egne studerende. Studiet vil have fokus på HRM og vil foregå på engelsk (pga. de 
internationale forskere på SDU Slagelse). Ansøgningen indsendes primo september, og studiet forventes 
udbudt fra september 2022. Birgitte undersøger om studiet også kan udbydes som erhvervskandidat. 

 
Ad 6. Vigtige informationer fra afdelinger og institutter 
 
Udvalgte opgaver i HD-sekretariatet overgår til Studieservice Odense. 
 
Iværksættermiljøet flytter ind i kontor på 2. salen pr. 1. september. Ved årsskiftet var 16 start ups 
involveret i inkubationsprogrammet. 
 
Der er lang leveringstid på IT-udstyr. 
 
Besparelsesprocessen på HUM har skabt et behov for visse strukturelle ændringer af fagudbuddet på ISK, 
hvilket blandt andet medfører bedre integration af sprogfagene, samt øget fokus på mulighederne for 
tværgående faglige samarbejder på tværs af ISK Odense og ISK Slagelse. Mulighederne udforskes med 
inspiration fra en model, der kører i Kolding. ISK har indledt samarbejde med Nordfyn kommune og 
Sprognævnet, inspireret af SDU Slagelsemodellen. 
 
Studieservice har igangsat en brugerundersøgelse blandt vores heltidsstuderende. De studerende skal 
blandt andet evaluere åbningstider, telefontider og informationssystemer. HUM holder dimission fredag 
den 25. juni kl. 15-17 og SAMF mandag den 28. juni kl. 14-16, begge i auditoriet A 2.04. 
 
Bjarne Kay er gået på pension 31. maj. Lars Tiedemann bliver daglig leder for Teknisk Service Slagelse, og 
Kim Andreasen bliver sparringspartner i dagligdagen. 

 
Ad 7. Eventuelt 
 
Ingen bemærkninger. 
 
 
Kirsten 2. juni 2021 
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